
Warszawa, dnia 17 czerwca 2016 r. 

Poz. 25 
 

Z A R Z Ą D Z E N I A  N R  2 7  

M I N I S T R A  E D U K A C J I  N A R O D O W E J 1) 

z dnia 2 czerwca 2016 r. 

w sprawie powołania Grupy Sterującej do monitorowania postępów realizacji 

projektów pozakonkursowych realizowanych w ramach Działań 2.10, 2.13, 2.14, 2.15  

w Osi Priorytetowej II Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014–2020 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) oraz § 2 ust. 1 pkt 8 Porozumienia nr 

WER/MEN/2015/1 w sprawie realizacji Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 

2014−2020 zawartego w dniu 30 stycznia 2015 r. pomiędzy Ministrem Infrastruktury  

i Rozwoju a Ministrem Edukacji Narodowej zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się Grupę Sterującą do monitorowania postępów realizacji projektów 

pozakonkursowych realizowanych w ramach Działań 2.10, 2.13, 2.14, 2.15 w Osi 

Priorytetowej II Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014–2020, zwanych 

dalej „projektami pozakonkursowymi”. 

2. Grupa Sterująca jest organem opiniodawczo-doradczym ministra właściwego do 

spraw oświaty i wychowania, w zakresie monitorowania postępów realizacji projektów 

pozakonkursowych. 

§ 2. Do zadań Grupy Sterującej należy:  

                                                 
1) Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej − oświata i wychowanie na podstawie  

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Edukacji Narodowej (Dz. U. poz. 1903). 



 
 

1) wspieranie beneficjentów projektów pozakonkursowych poprzez informowanie  

o dobrych praktykach stosowanych w innych projektach; 

2) weryfikacja zgodności projektów pozakonkursowych z przyjętymi dla nich wcześniej 

celami; 

3) opiniowanie okresowych etapów realizacji projektów pozakonkursowych związanych  

z wystąpieniem nieoczekiwanych zmian w planie ich realizacji; 

4) proponowanie ewentualnych rozwiązań usprawniających realizację projektów 

pozakonkursowych; 

5) monitoring realizacji wskaźników produktu i rezultatu w ramach Działań 2.10, 2.13, 

2.14, 2.15 w Osi Priorytetowej II Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 

2014–2020. 

§ 3. W skład Grupy Sterującej wchodzą: 

1) przewodniczący – Dyrektor Departamentu Funduszy Strukturalnych w Ministerstwie 

Edukacji Narodowej; 

2) zastępca przewodniczącego – Zastępca Dyrektora Departamentu Funduszy 

Strukturalnych w Ministerstwie Edukacji Narodowej;  

3) członkowie: 

a) przedstawiciele beneficjentów projektów pozakonkursowych – po jednym 

przedstawicielu wyznaczonym przez każdego z beneficjentów projektów 

pozakonkursowych,  

b) członkowie Komitetu Monitorującego PO WER – wyznaczeni przez Komitet 

Monitorujący PO WER, 

c) przedstawiciele Departamentu Funduszy Strukturalnych w Ministerstwie Edukacji 

Narodowej; 

4) sekretarz – wyznaczony przez Dyrektora Departamentu Funduszy Strukturalnych  

w Ministerstwie Edukacji Narodowej. 

§ 4. 1. Posiedzenia Grupy Sterującej odbywają się co najmniej raz na kwartał w terminie 

wyznaczonym przez przewodniczącego Grupy Sterującej. 

2. Przewodniczący Grupy Sterującej nie później niż w terminie 7 dni przed dniem 

posiedzenia Grupy Sterującej zawiadamia członków o terminie posiedzenia, a także  

o proponowanym porządku posiedzenia, za pośrednictwem środków komunikacji 

elektronicznej lub telefonicznie.  



 
 

3. Przewodniczący Grupy Sterującej może zapraszać do udziału w pracach Grupy 

Sterującej, z głosem doradczym, osoby niebędące członkami Grupy Sterującej,  

w szczególności: 

1) osoby, których wiedza i doświadczenie mogą stanowić wsparcie w prawidłowej 

realizacji projektów pozakonkursowych;  

2) przedstawicieli beneficjentów projektów pozakonkursowych innych niż wymienionych 

w § 3 pkt 3 lit. a, w celu przedstawienia aktualnych informacji o stanie realizacji 

projektów pozakonkursowych.  

4. Przewodniczący Grupy Sterującej: 

1) zwołuje i przewodniczy posiedzeniom Grupy Sterującej; 

2) ustala porządek posiedzeń Grupy Sterującej, z uwzględnieniem wniosków zgłaszanych 

przez członków Grupy Sterującej lub osób, o których mowa w ust. 3. 

5. W przypadku nieobecności przewodniczącego Grupy Sterującej, jego obowiązki 

wykonuje zastępca przewodniczącego Grupy Sterującej. 

6. Sekretarz Grupy Sterującej protokołuje posiedzenia Grupy Sterującej. 

7. Protokół z posiedzenia Grupy Sterującej sporządza sekretarz Grupy Sterującej, który 

podpisuje przewodniczący i sekretarz Grupy Sterującej. 

§ 5. 1. Grupa Sterująca w ramach realizacji zadań, o których mowa § 2, opracowuje 

zalecenia dla beneficjentów projektów pozakonkursowych. 

2. Propozycje zaleceń, o których mowa w ust. 1, mogą być zgłaszane przez członków 

Grupy Sterującej oraz osoby, o których mowa w § 4 ust. 3. O poddaniu pod głosowanie danej 

propozycji zalecenia decyduje przewodniczący Grupy Sterującej. 

3. Zalecenia, o których mowa w ust. 1, są podejmowane na posiedzeniach Grupy 

Sterującej w formie rozstrzygnięć w drodze uzgodnienia stanowisk. 

4. W przypadku równej liczby głosów, rozstrzyga głos przewodniczącego Grupy 

Sterującej, a w przypadku jego nieobecności, głos zastępcy przewodniczącego Grupy 

Sterującej.  

5. Osobom zaproszonym do udziału w pracach Grupy Sterującej, o których mowa w § 4 

ust. 3, nie przysługuje prawo do udziału w głosowaniu nad rozstrzygnięciami. 

6. Zalecenia, o których mowa w ust. 1, są przekazywane poszczególnym beneficjentom 

projektów pozakonkursowych przy czym nie są dla nich wiążące. 

§ 6. Osobom, o których mowa § 3 i § 4 ust. 3, za udział w posiedzeniach Grupy 

Sterującej nie przysługuje wynagrodzenie oraz zwrot kosztów podróży. 



 
 

§ 7. 1. Obsługę techniczno-organizacyjną oraz biurową prac Grupy Sterującej zapewnia 

Departament Funduszy Strukturalnych.  

2. Koszty obsługi, o której mowa w ust. 1, są pokrywane ze środków Pomocy 

Technicznej Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ 

Anna Zalewska  

 
 

 


